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Två historier med
många
beröringspunkter

”Världen skulle gå vidare även
utan bankirer och
fotbollspelare, men inte utan
personer som tar hand om
andra.”

2012-03-08

Maria är supernumerarie, är gift och
har fem barn. Anna är biträdande
numerarie. De är båda övertygade
om att hushållsarbetet har särskilt
stor betydelse för samhällets
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utveckling, och de påstår att det
borde ha ett socialt och ekonomiskt
erkännande.

Maria och Anna har mycket
gemensamt: yrkesarbetet, kallelsen i
Opus Dei… och en del annat. Maria
lyckas förena arbetet som
sjuksköterska på deltid med att ta
hand om sin familj. Anna är
assisterande numerarie och arbetar
inom hushållsskötseln på Los
Rosales, en reträtt- och kursgård, dit
hundratals personer åker varje år för
att få ordning på sitt eget andliga liv.
I Opus Dei spelar de biträdande
numerarierna en betydelsefull roll,
eftersom de professionellt ägnar sig
åt den materiella omvårdnaden av
hemmen och människorna. Som alla
andra medlemmar, men på alldeles
särskilt sätt, tar de sig an uppgiften
att få Opus Deis centra att ha en
familjeatmosfär där man kan ha en
angenäm samvaro.
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Vid många tillfällen sade den helige
Josemaría att den främsta rollen som
de som arbetar inom förvaltningen
(de som tar hand om att alla de olika
materiella uppgifterna utförs i Opus
Deis center): Utan förvaltningen
skulle det inte vara möjligt att hålla
igång de andra apostoliska
verksamheterna, sade han. Så här
värderade han arbetet som alla kan
utföra för att tjäna familjen och
samhället och särskilt husmödrarnas
arbete: Det är inte bara så att
kvinnans arbete i hemmet i sig –
framhöll den helige Josemaría i en
intervju –har en social betydelse –
kanske är det samhällets allra
viktigaste uppgift. Genom detta yrke –
för det är ett yrke, ett äkta och ädelt
yrke – utövar de ett gott inflytande
inte bara på familjen utan på en
mängd människor. De uppfyller på så
sätt ett uppdrag som ofta har mycket
längre räckvidd än det som många
yrkesverksamma har.



Maria delar denna synpunkt: ”Mig
förefaller arbetet i hemmet mycket
viktigt. Jag har faktiskt gått ner i
arbetstid. Det är livsviktigt att lyssna
på dem när barnen kommer hem,
vara med dem… när de är små,
eftersom de inte är självständiga, och
när de är stora, eftersom familjen är
platsen där man älskar oss som vi är
med våra goda sidor och våra brister;
detta är nyckeln till att uppnå
lyckan.” Denna supernumerarie
tycker att kallelsen till assisterande
numerarie på många sätt liknar en
mammas kallelse: ”De tar hand om
personerna i Opus Dei och andra
som deltar i verksamheterna, med
dessa tusentals detaljer som jag
uppmärksammar min familj med.”

Anna tycker att det i hemarbetet är
viktigt med yrkesskicklighet. ”Jag
ägnar tid åt att studera, att hålla mig
underrättad om ämnen som
näringslära, skötsel av tyger etc. och
jag försöker att arbeta



professionellt…, även eftersom jag
får lön för det jag gör”. Anna vill
bestämt att hemmafruar ska få en
lön. ”Eftersom jag tar emot en lön för
mitt arbete, tycker jag att
regeringarna borde reflektera över
behovet att ekonomiskt värdera det
arbete som många kvinnor gör i sitt
hem.” Maria håller med om kravet:
”Jag tror att om staten skulle hjälpa
till ekonomiskt, skulle många
kvinnor – jag själv – lämna sitt arbete
eller gå ned i arbetstid för att ägna
mer tid åt barnen.” I väntan på att
denna hjälp skall komma, sköter
Maria om hemmet och alternerar
med maken: ”Om jag kan ha en
tjänst, hemmet och fem söner, är det
därför att jag kan organisera mig och
att min make hjälper mig mycket.
Han har också avstått från att göra
karriär i firman, där han arbetar, för
att kunna ägna mer tid åt familjen.
Det är en fråga om prioritering.”
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